¹ Or Forewellehulle.

² This and the next three deeds are in the third hard. Cranford is
 in Middlesex, between Brentford and West Drayton.

Radulfo Dairel, Willelmo filio Almarici, Nicholao de *fol. 54r.*
sancto Germano, Willelmo de Cranford, Henrico Dairel. (*cont.*)
Ranulfo de Sibwinestune & aliis.

194.

[Philip de Cranford grants a virgate in Cranford.] c. 1220.

Sciant presentes & futuri quod ego Philippus de Cranford dedi [&c.] deo & beate Marie & monachis de Tama totam illam uirgatam terre cum omnibus pert. suis in Cranford quam habui ex dono domini mei Willelmi de Cranford; tenendam prefatis monachis in perpetuum de domino Iohanne de Mascay & domina Auelina uxore sua que fuit filia predicti Willelmi de Cranford & de heredibus ex ipsa Auelina procedentibus libere, quiete & integre in omnibus rebus & in omnibus locis, reddendo inde eis tres solidos per annum pro omnibus seruitiis, auxiliis, consuetudinibus & demandis & pro omnibus aliis rebus, saluo regali seruicio scilicet ad festum sancti Michaelis xviiid. & ad Pasca xviiid. Et ego [&c. warranty]. Hiis testibus, domino Alano de Englefeld, Radulfo Dairel, Nicholao de sancto Germano, Willelmo filio Almarici, Henrico Dairel, Ranulfo de Sibwinestune, Roberto filio Osberti, Rogero Reiner, Iohanne filio Nigelli, Ricardo de Hettune & aliis.

195.

[Simon de sancto Michaele confirms the grants of Philip de Cranford.] 1226.

Sciant presentes & futuri quod ego Symon filius & heres Gilberti de sancto Michaele concessi [&c.] deo & beate Marie & monachis de Tama donationem quam Philippus de Cranford patruus meus eis fecit de illa dimidia hida terre cum pert. suis in Cranford que fuit maritagium Hersente auie mee, scilicet matris patris mei; et similiter donacionem quam idem Philippus eis fecit de illa uirgata terre cum pert. suis in Cranford quam emerat de Willelmo de Cranford; tenendum ipsis monachis sicut carte ipsius Philippi quas inde habent proportant & testantur. Et ego Simon remisi & de me & de heredibus meis imperpetuum quietum clamaui *fol. 54v.*

fol. 54v. prefatis monachis & eciam abiuraui omne ius & clamium
 (cont.) quod in prefatis terris aliquando habui [&c.]. Et pro hac
 mea confirmatione & quieta clamancia dederunt michi
 prefati monachi duodecim marcas argenti coram magno
 scaccario domini regis apud Westmonasterium, ubi carta
 ista lecta fuit & inrotulata. Testibus hiis, domino
 Eustachio Londoniensi episcopo tunc domini regis
 thesaurario, domino Ricardo Saresbiriensi & domino
 Iocelino Bathoniensi episcopis, domino Radulfo Cices-
 trensi episcopo, tunc domini regis cancellario, domino
 Ricardo abbe de Westmonasterio, magistro Michaele
 Belet & aliis baronibus scaccarii, Ricardo Rainger tunc
 maiore London', Iohanne de Maschay, Henrico Bucointe,
 Godefrido Huscarl & multis aliis.

196.

1226.

[The charter is enrolled on the Pipe Roll.]

Carta ista inrotulata est in magno rotulo regis in
 Middelsex' in anno regni regis Henrici tertii decimo in
 hac forma. Abbas de Tama dat dimidiam marcam ut
 scribatur in magno rotulo quod Simon filius & heres
 Gileberti de sancto Michaele uenit coram baronibus de
 scaccario & concessit & carta sua confirmauit deo & beate
 Marie & monachis de Tama donationem quam Philippus
 de Cranford patruus suus eis fecit de illa dimidia hida
 terre cum pert. suis in Cranford que fuit maritagium
 Hersente auie sue, scilicet matris patris sui ; et similiter
 donationem quam idem Philippus eis fecit de illa uirgata
 terre cum pert. suis in Cranford quam emerat de Willelmo
 de Cranford ; tenendum ipsis monachis sicut carte ipsius
 Philippi quas inde habent proportant et testantur ; et
 quod idem Simon remisit & de se & heredibus suis in
 perpetuum quietum clamauit prefatis monachis, et
 eciam abiurauit totum ius & clamium quod in prefatis
 terris habuit aliquando, et quod ipse & heredes sui in
 eisdem terris in posterum habere poterunt, ita quod
 nullum ius in ipsis terris aut in eorum pertinenciis deinceps
 habere uel clamare poterunt. Et quod pro hac confirma-
 tione & quieta clamantia dederunt prefati monachi ipsi
 Simoni duodecim marcas argenti coram predicto scaccario.

[PAPAL GRANTS.]

197.

[The proctor of the abbot of Thame, cited to the archbishop's court in a suit raised by the rector of Stoke Talmage, protests that by papal grants Cistercian houses cannot be cited to his court.]

fol. 55r.

In¹ dei nomine Amen. Coram uobis reuerendissimo in Christo patre ac domino, domino Willelmo dei gracia Cantuariensi archiepiscopo, tocius Anglie primate & apostolice sedis legato, vestrove commissario seu commissariis aut audiencie vestre causarum auditore quo cunque² in causa quam magister Iohannes Belgrave rector ecclesie parochialis de Stoketalmache se pretendens, Lincolniensis diocesis, coram vobis contra religiosos viros abbatem & conuentum monasterii de Thama, ordinis Cisterciensis, eiusdem diocesis, de & super quibusdam decimis de terris ipsorum abbatis & conuentus prouenientibus & earum occasione prosequi nititur & intendit ; Ego frater Iohannes Mussenden dicti monasterii de Thama monachus, procurator & procuratorio nomine religiosorum virorum predictorum, protestor palam publice & expresse in hiis scriptis quod non intendo nec domini mei predicti intendunt per comparacionem meam presentem nec per aliqua coram vobis dicta vel dicenda, proposita vel proponenda in vos ut in iudicem meum seu dominorum meorum predictorum, seu in vestram iurisdiccionem consentire, nec vestram iurisdiccionem aliqualiter prorogare nisi si & quatenus de iure domini mei fuerint artati & ego de iuris necessitate fuero artatus, set viis & modis dominis meis licitis declinare pro loco & tempore oportunis & salua semper dominis meis predictis & michi eorum nomine protestacione premissa & ab eadem nullatenus recedendo set eidem firmiter adherendo s.s.s.³ dico, allego

¹ It has not been possible owing to war-time restrictions to discover when John Belgrave was rector ; the document is probably of the time of William Courtenay [1381-1397].

² que cunque, M.S.

³ The letters are not quite clear, and the meaning is doubtful.

fol. 55r. & in hiis scriptis propono quod in causa predicta
 (cont.) pretensa procedere non debetis neque potestis auctoritate
 vestra ordinaria in hac parte pretensa ex causis &
 rationibus infrascriptis, obstantibus priuilegiis, libertati-
 bus, immunitatibus & indultis dominis meis predictis &
 eorum ordini a sede apostolica proinde concessis, quibus
 ipsi & eorum predecessores dicti monasterii de Thama &
 aliorum monasteriorum abbates & conuentus a x, xx, xxx,
 xl, l, lx annis ultimo preteritis ac citra & supra usi fuerunt
 palam, publice & notorie & sic utuntur in presenti pro eo
 & ex eo quod iidem abbas & conuentus monasteriorum
 Cisterciensium & eorum monasteria cum suis grangiis,
 ecclesiis, capellis & aliis membris suis presentibus &
 futuris ab omni ordinaria iurisdiccione, dominio ac
 superioritate qualibet omnium & singulorum archiepisco-
 porum, episcoporum, & aliorum quorumlibet iudicium &
 officialium ordinariorum fuerunt & sunt exempti &
 exempta & sedi apostolice immediate subiecti & subiecta
 fol. 55v. ac eisdem | uniuersis & singulis fuit ab antiquo a sede
 apostolica specialiter indultum ut de terris eorum cultis
 & incultis ad ordinem predictum spectantibus quas aliis
 concesserunt vel concedent in posterum excolendis nullus
 ab eisdem religiosis viris seu cultoribus terrarum ipsarum
 aut quibuscumque aliis decimas seu primicias exigere
 vel extorquere presumeret, cum clausula irritante quic-
 quid contra tenorem huius indulti fuerit attemptatum.
 Item ab eadem sede fuit ab antiquo & adhuc est notorie
 per priuilegia eisdem religiosis a dicta sede specialiter
 concessa inhibitum quod nullus prefatos abbates seu
 monasteriorum suorum presertim infra regnum Anglie
 constitutorum personas ad synodos vel forinces [sic]
 conuentus nisi pro fide dumtaxat uel ad placita seu
 capitula vel forum penitenciale absque mandato sedis
 apostolice speciali euocare delicti racione vel quasi seu
 contractus vel quasi aut rei de qua agitur ubicumque
 committere delictum vel quasi, seu iuretur contractus vel
 quasi, aut res ipsa consistenter auctoritate ordinaria in eos
 seu eas excommunicationis, suspencionis vel interdicti
 sentencias promulgare presumat; in quibus priuilegiis
 continetur expresse clausula irritans sentencias si quas
 hac occasione per presumptionem cuiuspam contigerit
 promulgari, saluo in omnibus apostolice sedis mandato